RECENTE INFORMATIE

WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD
GENEESMIDDELENREPERTORIUM 2010
(februari - maart - april)

v : geneesmiddel met een nieuw actief bestanddeel of nieuw biologisch
geneesmiddel, waarvoor het melden van ongewenste effecten aan het
Belgisch Centrum voor Geneesmiddelenbewaking wordt aangemoedigd.

Blz. SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN NIEUW ACTIEF BESTANDDEEL

139 MICTONORM (Nycomed) V¥
propiverine
compr. 56 x 15 mg R/ 24,90 €
Posol. 15 a 30 mg p.d. in 1 a 2 giften
Nieuw anticholinerg spasmolyticum voorgesteld voor de behandeling van stress-
incontinentie door blaasinstabiliteit

142 PROSTATONIN (Boehringer Ingelheim) W
Pygeum africanum extract 25 mg
Urtica dioica extract 300 mg
caps. 30 25,00 €
Posol. 4 caps. p.d. in 2 giften
Nieuw middel op basis van planten voorgesteld voor de symptomatische behandeling van
benigne prostaathypertrofie

151 ALVESCO (Nycomed) V¥
ciclesonide
doseeraérosol 60 doses 160 pg/dosis R/ 39,45 €
Posol.1 x p.d. 160 pg
Nieuw inhalatiecorticosteroid voor de behandeling van astma

187 CHONDROCELECT (TiGenix) ¥
autologe kraakbeencellen
flacon in situ 4 x 10° cellen/0,4 ml R/ 19837 €
Suspensie van autologe kraakbeencellen, voorgesteld voor gebruik in hospitaalmilieu voor
herstel van gelokaliseerde en symptomatische kraakbeenletsels

242 VIMPAT (UCB) v

lacosamide

compr. 56 x 50 mg R/ al o 46,87 €
56 x 100 mg R/ al o 86,85 €
56 x 150 mg R/ dl o 125,80 €
56 x 200 mg R/l o 164,73 €

sir. 200 ml 75 mg/5 ml R/ dl o 49,77 €

Nieuw anti-epilepticum als adjuvante behandeling van partiéle epileptische aanvallen, met
of zonder secundaire veralgemening

DIACOMIT (Biocodex) V¥

stiripentol

caps. 60 x 250 mg H.G.
60 x 500 mg H.G.

poeder (zakjes) 60 x 250 mg H.G.

60 x 500 mg H.G.
(weesgeneesmiddel)

Nieuw anti-epilepticum voorgesteld, in associatie met clobazam en valproaat, voor de
behandeling van ernstige myoclonische epilepsie bij de zuigeling (syndroom van Dravet)

402 MOZOBIL (Genzyme) V¥
plerixafor
flacon s.c. 1 x 24 mg/1,2 ml H.G.
(weesgeneesmiddel)
Immunostimulans gebruikt in associatie met granulocyte colony-stimulating factors
(G-CSF) om de circulerende leukocytenspiegels en het aantal hematopoétische
stamcellen te verhogen vdor hun collecte met het oog op een autologe transplantatie bij
patiénten met lymfoom of multipel myeloom



56

61

64

67

74

SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD ACTIEF

BESTANDDEEL

TENORMIN (Impexeco)
atenolol

compr. 56 x 100 mg
(parallelinvoer)

LERCANIDIPINE MYLAN (Mylan)

lercanidipine

compr. (deelb.) 28 x 10 mg
56 x 10 mg
28 x 20 mg
56 x 20 mg

LERCANIDIPIN SANDOZ (Sandoz)
lercanidipine
compr. (deelb.) 28 x 10 mg

56 x 10 mg
98 x 10 mg
56 x 20 mg
98 x 20 mg
CAPOTEN (Impexeco)
captopril
compr. (deelb.) 60 x 25 mg

60 x 50 mg
(parallelinvoer)

LOSARTAN APOTEX (Apotex)
losartan
compr. (deelb.) 28 x 50 mg

56 x 50 mg

98 x 50 mg
compr. 98 x 100 mg

LOSARTAN EG (Eurogenerics)
losartan
compr. (deelb.) 28 x 50 mg

56 x 50 mg

98 x 50 mg

98 x 100 mg

LOSARTAN MYLAN (Mylan)
losartan
compr. 28 x 50 mg

56 x 50 mg

98 x 50 mg

98 x 100 mg

LOSARTAN SANDOZ (Sandoz)
losartan
compr. (deelb.) 28 x 50 mg

56 x 50 mg

98 x 50 mg

98 x 100 mg

LOSARTAN TEVA (Teva)

losartan

compr. (deelb.) 28 x 50 mg
98 x 50 mg
98 x 100 mg

CO-LOSARTAN APOTEX (Apotex)
losartan 50 mg
hydrochloorthiazide 12,5 mg
compr. 28
56
98
losartan 100 mg
hydrochloorthiazide 25 mg
compr. 98

R/'b o

R/be
R/'be
R/b e
R/'be

R/'be
R/'be
R/'be
R/b e

R/'b e
R/'b e
R/'be
R/'be

R/b e
R/b e
R/b e
R/b e

R/'be
R/b e
R/'b e

R/'be
R/'b e
R/'b e

R/'b e

17,99 €

15,74 €
27,83 €
43,89 €
43,42 €

18,49 €
27,83 €
39,80 €
39,80 €

15,74 €
28,39 €
43,42 €
43,42 €

15,74 €
25,20 €
39,28 €
39,29 €

15,74 €
38,19 €
38,19 €

15,74 €
28,39 €
45,01 €

43,42 €



113

127

128

133

136

148

CO-LOSARTAN MYLAN (Mylan)
losartan 50 mg
hydrochloorthiazide 12,5 mg

compr. 28 R/b e
56 R/'be
98 R/'be

losartan 100 mg
hydrochloorthiazide 25 mg
compr. 98 R/'be

CO-LOSARTAN SANDOZ (Sandoz)
losartan 50 mg
hydrochloorthiazide 12,5 mg

compr. 28 R/be
56 R/'be
98 R/'be

losartan 100 mg
hydrochloorthiazide 25 mg
compr. 98 R/'be

CO-LOSARTAN TEVA (Teva)

losartan 50 mg

hydrochloorthiazide 12,5 mg

compr. (deelb.) 28 R/'be
98 R/b e

losartan 100 mg

hydrochloorthiazide 25 mg

compr. 98 R/'be

LOSARTAN PLUS EG (Eurogenerics)

losartan 50 mg

hydrochloorthiazide 12,5 mg

compr. 28 R/b e
56 R/'be
98 R/'be

losartan 100 mg

hydrochloorthiazide 25 mg

compr. (deelb.) Forte 98 R/'be

DOC PANTOPRAZOL (Docpharma)

pantoprazol

compr. (maagsapresist.) 28 x 20 mg R/cl' e
56 x 20 mg R/bl' &
98 x 20 mg R/ bl' &
28 x 40 mg R/cl' e
56 x 40 mg R/ bl' &

PRECOSOL (Kela)

macrogol 4.000 105 g
natriumchloride 2,8 g
natriumwaterstofcarbonaat 1,43 g
kaliumchloride 370 mg

poeder 109,6 g

MOVICOL (Impexeco)

macrogol 3.350 13,125 g
natriumchloride 350,7 mg
natriumwaterstofcarbonaat 178,5 mg
kaliumchloride 76,6 mg

poeder (zakjes) 20

(parallelinvoer)

TRANSITYL (SMB)
loperamide
compr. Instant (smelttabl.) 30 x 2 mg

DOLOPROCT (Bayer)
fluocortolon (pivalaat)1 mg
lidocaine 20 mg/g

creme 159

SALBUTAMOL SANDOZ (Sandoz)
salbutamol
doseeraérosol 200 doses 90 pg/dosis R/ bl' e

15,74 €
28,39 €
43,42 €

43,42 €

15,74 €

25,20 €
39,28 €

39,29 €

15,74 €

38,19 €

38,19 €

18,49 €

29,05 €
39,80 €

39,80 €

7,93 €
14,31 €
21,44 €
19,33 €
26,93 €

2,80 €

13,45 €

8,40 €

7,07 €

6,68 €
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163

168

169

170

180

204

218

249

250

279

313

316

MONTELUKAST-RATIO (Ratiopharm)
montelukast
compr. 28 x 10 mg

98 x 10 mg

MONTELUKAST SANDOZ (Sandoz)
montelukast
compr. 28 x 10 mg

98 x 10 mg

RHINOSINGULAIR (MSD)
montelukast

compr. 28 x 10 mg

Posol. 10 mg p.d.

DOCPARA (Docpharma)

paracetamol

compr. (disp.) 30 x 500 mg

(ook op schriftelijke aanvraag van de patiént)

PARACETAMOL MYLAN (Mylan)
paracetamol

compr. 100 x 500 mg

(ook op schriftelijke aanvraag van de patiént)

ASA SANDOZ (Sandoz)
acetylsalicylzuur
compr. (deelb.) 60 x 100 mg

PIROXICAM KELA (Kela)
piroxicam
compr. (oplosb., deelb.) 30 x 20 mg

PRAZEPAM EG (Eurogenerics)

prazepam
compr. (deelb.) 20 x 10 mg
50 x 10 mg
50 x 20 mg
druppels 20 ml 15 mg/ml
(1 ml=15dr)
DOC VENLAFAXINE (Docpharma)
venlafaxine
caps. (vertraagde vrijst.) 30 x 75 mg
50 x 75 mg
100 x 75 mg
30 x 150 mg
50 x 150 mg
100 x 150 mg

ALLERGO RHINATHIOL (Sanofi-Aventis)
fexofenadine
compr. 20 x 120 mg

LEVOCETIRIZINE-RATIO (Ratiopharm)
levocetirizine
compr. 30 x 5 mg

DUOGESTAN (Besins)

I. estradiol 1 mg

Il. progesteron 200 mg
compr. + caps. 3 x (25 + 14)

PIPERACILLINE / TAZOBACTAM SANDOZ (Sandoz)
piperacilline 2 g

tazobactam 250 mg

flacon i.v. - inf. 10

piperacilline 4 g

tazobactam 500 mg

flacon i.v. - inf. 10

CEFTAZIDIM FRESENIUS KABI (Fresenius)
ceftazidim
flacon i.m . - i.v. 10 x 500 mg poeder
10 x 1 g poeder
flacon i.v. - inf. 10 x 2 g poeder

R/bl' &
R/ bl e

R/ bl' &
R/ bl &

R/

R/

R/ bl e

R/'be

R/
R/
R/
R/

R/'be
R/'be
R/'be
R/'be
R/'be
R/b e

cs O

R/

26,61 €
66,48 €

26,61 €
66,48 €

42,71 €

3,04 €

7,85 €

3,84 €

591 €

414 €
8,25 €
12,99 €
8,61 €

10,77 €
17,71 €
35,08 €
20,21 €
30,03 €
56,14 €

12,31 €

16,07 €

37,90 €

H.G.

H.G.

Izzx
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AZITHROMYCINE TEVA (Teva)
azithromycine

compr. (deelb.) 3 x 500 mg R/'be 9,86 €
6 x 500 mg R/'be 15,43 €

TERBINAFINE EG (Eurogenerics)

terbinafine

compr. (deelb.) 14 x 250 mg R/'be 21,90 €

56 x 250 mg R/b e 55,99 €

AGRIPPAL (NovartisPharma)

oppervlakte-antigenen van influenzavirus (op basis van virussen gekweekt op cellen van
kippenembryo's)

spuitamp. i.m. 1 x 0,5 ml R/ 10,38 €
(subunit)

(niet-levend vaccin; bevat neomycine, kanamycine en formaldehyde)

FLUAD (Novartis Pharma)

oppervlakte-antigenen van influenzavirus (geadjuveerd, op basis van virussen gekweekt
op cellen van kippenembryo's)

spuitamp. i.m. - s.c. 1 x 0,5 ml R/ 12,47 €
(subunit)

(niet-levend vaccin; bevat neomycine, kanamycine en formaldehyde)

(voor actieve immunisatie bij oudere personen)

AFINITOR (Novartis Pharma)

everolimus
compr. 30 x 5 mg H.G.
30 x 10 mg H.G.
(weesgeneesmiddel)
IRINOTECAN EG (Eurogenerics)
irinotecan
flacon inf. 1 x 40 mg/2 ml H.G.
1 x 100 mg/5 ml H.G.
1 x 300 mg/15 ml H.G.
(ernstige acute en laattijdige diarree, longtoxiciteit)
PACLITAXEL FRESENIUS KABI (Fresenius)
paclitaxel
flacon inf. 1 x 30 mg/5 ml R/ dl o 78,29 €
1 x 100 mg/16,7 ml R/ dl o 237,10 €
1 x 300 mg/50 ml R/ dl o 705,70 €
TEVAGRASTIM (Teva) ¥
filgrastim
spuitamp. inf. - s.c. 5 x 0,3 mg/0,5 ml R/ dl o 343,07 €
5 x 0,48 mg/0,8 ml R/ dl o 480,23 €

GINSANA (Boehringer Ingelheim)

Panax ginseng extract (G115)

caps. 30 x 100 mg 25,00 €
Posol. 200 mg p.d. in 1 of 2 giften

Middel op basis van planten voor de symptomatische behandeling van vermoeidheid

OTALGAN (Vemedia)
lidocainehydrochloride
oordruppels 12g 5 mg/g R/ 4,49 €

PHOSLO (Fresenius)

calciumacetaat

caps. 200 x 667 mg R/ 19,94 €
Nieuwe specialiteit gebruikt om hyperfosfatemie bij volwassenen met chronische
nierinsufficientie onder dialyse, tegen te gaan

NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN
ATENOLOL SANDOZ (Sandoz)

compr. (deelb.) 100 x 25 mg R/'be 10,32 €
100 x 50 mg R/'be 15,95 €

PROGOR (SMB)

caps. (vertraagde vrijst.) 56 x 240 mg R/be 17,64 €
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LOORTAN (MSD)

compr. (deelb.) 28 x 50 mg R/b o 24,55 €
98 x 50 mg lees R/b o 63,03 €
compr. 98 x 100 mg lees R/b o 63,03 €

De terugbetaling in categorie b van deze specialiteit is niet meer onderworpen aan het
akkoord van de adviserend geneesheer

MOXONIDINE EG (Eurogenerics)
compr. 98 x 0,2 mg R/'be 19,37 €
98 x 0,4 mg R/be 31,60 €

MOXONIDINE TEVA (Teva)
compr. 100 x 0,2 mg R/be 18,04 €

CO-BISOPROLOL EG (Eurogenerics)

bisoprolol 2,5 mg

hydrochloorthiazide 6,25 mg

compr. 98 R/'be 15,74 €

LODOZ (Merck)

bisoprolol 2,5 mg

hydrochloorthiazide 6,25 mg

compr. 84 R/'be 14,09 €

bisoprolol 5 mg
hydrochloorthiazide 6,25 mg
compr. 84 R/'be 14,09 €

bisoprolol 10 mg
hydrochloorthiazide 6,25 mg
compr. 84 R/'be 14,09 €

LOORTAN PLUS (MSD)

losartan 50 mg

hydrochloorthiazide 12,5 mg

compr. 28 R/bo 24,55 €
98 lees R/bo 63,03 €

losartan 100 mg

hydrochloorthiazide 25 mg

compr. Forte 98 lees R/bo 63,03 €
De terugbetaling in categorie b van deze specialiteit is niet meer onderworpen aan het
akkoord van de adviserend geneesheer

CLOPIDOGREL DOC (Docpharma)

compr. 28 x 75 mg lees R/ B! & 23,71 €
84 x 75 mg lees R/ B! & 42,75 €
CLOPIDOGREL EG (Eurogenerics)
compr. 84 x 75 mg R/ B!l e 42,81 €
LANSOPRAZOL APOTEX (Apotex)
caps. (maagsapresist.) 84 x 30 mg R/ bl e 39,82 €
DOCOMEPRA (Docpharma)
caps. (maagsapresist.) 98 x 20 mg R/ bl o 40,79 €
OMEPRAZOL APOTEX (Apotex)
caps. (maagsapresist.) 100 x 20 mg R/ bl e 41,67 €
100 x 40 mg R/ bl e 83,51 €
PANTOPRAZOL APOTEX (Apotex)
compr. (maagsapresist.) 100 x 20 mg R/ bl' & 26,63 €
100 x 40 mg R/ bl e 45,78 €

CYNACTIL (Tilman)
caps. 56 12,50 €

DOMPERIDONE EG (Eurogenerics)
compr. Instant (smelttabl.) 30 x 10 mg 9,04 €

IMODIUM (Johnson & Johnson Consumer)
compr. Instant (smelttabl.) 60 x 2 mg 12,76 €
Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald

PENTASA (Ferring)
compr. (vertraagde vrijst., deelb.) 300 x 500 mg R/ 121,78 €
Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald
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SINGULAIR (MSD)
compr. 28 x 10 mg

56 x 10 mg
kauwcompr. 28 x 4 mg
28 x 5 mg

gran. (zakjes) 28 x 4 mg
Specialiteit niet meer terugbetaald

ALGOSTASE (SMB)
caps. 30

ARCOXIA (MSD)

compr. 28 x 30 mg
98 x 30 mg
98 x 60 mg

HUMIRA (Abbott)
patroon spuit s.c. 2 x 40 mg/0,8 ml

MS Direct (Mundipharma)
compr. (deelb.) 56 x 10 mg
Specialiteit niet meer terugbetaald

PALLADONE (Mundipharma)

amp. i.v. -inf. -s.c.  5x2mg/1 ml
5x 10 mg/1 ml
5x 20 mg/1 ml

(verdovingsmiddel)

ZALDIAR (Grtinenthal)
bruiscompr. 20
40

LORMETAZEPAM FAR (Socobom)
Naamswijziging (vroeger Noctacalm)

ZOLPIDEM EG (Eurogenerics)
bruiscompr. (deelb.) 60 x 10 mg

ZOLPIDEM SANDOZ (Sandoz)
compr. (deelb.) 50 x 10 mg

FLUOXETINE EG (Eurogenerics)
caps. 98 x20 mg

FLUOXETINE SANDOZ (Sandoz)
caps. 98 x 20 mg

PAROXETINE EG (Eurogenerics)
compr. (deelb.) 28 x 40 mg
98 x 40 mg

AERIUS (Schering-Plough)

compr. (smelttabl.) 12 x 2,5 mg
30 x 2,5 mg
12x5mg
30 x 5 mg

TAVONIN (VSM)
compr. 90 x 120 mg

FEMODENE (Bayer)
compr. 3 x 21

Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald in categorie cx

MELIANE (Bayer)
compr. 3 x 21

Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald in categorie cx

HUMALOG MIX (Eli Lilly)

insuline lispro (oplosb.) 25 E

insuline lispro (protamine) 75 E/ml
patroon spuit s.c. Kwikpen 5x3ml

insuline lispro (oplosb.) 50 E
insuline lispro (protamine) 50 E/ml
patroon spuit s.c. Kwikpen 5x3ml

lees

lees

R/
R/
R/

R/

R/
R/

R/c o
R/c o

R/

R/

R/'b e

R/'b e

R/'b e
R/'be

R/
R/
R/
R/

R/

R/ cJ

R/ cJd

R/ dl e

R/ dl o

42,71 €
82,23 €
42,71 €
42,71 €
42,71 €

3,59 €

25,37 €
66,40 €
89,14 €

1109,14 €

12,70 €

22,59 €
56,65 €
108,31 €

9,43 €
14,77 €

19,88 €

14,00 €

43,45 €

15,14 €

42,47 €

42,47 €
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435
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221
226
233
236

240
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TETABULINE S/D (Baxter)
spuitamp. i.m. 1 x 250 IE/1 ml
Specialiteit niet meer terugbetaald

REBIF (Serono)
patroon spuit s.c. 4 x 18 x 10° IE/1,5ml
4 x 36 x 10° IE/1,5ml

ERBITUX (Merck)
flacon inf. 1 x 20 ml 5 mg/ml
1 x 100 ml 5 mg/ml

DAKTARIN (Johnson & Johnson Consumer)

tinctuur 30 ml 20 mg/ml

Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald

PEVARYL (Johnson & Johnson Consumer)

lotion 30 ml 10 mg/g

Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald

ROZEX (Galderma)
creme 50g 7,5 mg/g
emulsie 50 g 7,5 mg/g

ZOMETA (Novartis Pharma)
flacon inf. 1 x 4 mg/5 ml

SCHRAPPINGEN

Willlong caps. (oraal, vertraagde

vrijst.) 100 x 7,5 mg
Docflecai
Atenolol Sandoz

compr. (deelb.) 98 x 50 mg
Carvedilol Sandoz

compr. 14 x 25 mg
Enalapril Sandoz

compr. (deelb.) 50 x 30 mg

50 x 40 mg

Doc Lisinopril

compr. (deelb.) 28 x 5 mg
Moxonidine Teva compr. 28 x 0,2 mg
Co-Lisinopril Teva

compr. (deelb.) 30
Simvastatine Teva

compr. 30 x 80 mg
Docimeti compr. 28 x 800 mg
Gaviscon kauwcompr. Munt 24
Ondansetron Mylan

compr. 10 x 4 mg
Normolaxil
Movicol poeder Junior (zakjes)
Henafurine
Terazosine-Ratiopharm

Advil-Mono

Feldene (Pharmapartner)

Buspar

Levopraid

Dogmatil (Pharmapartner)

Aropax

Captagon

Amantan

Convulex caps. (maagsapresist.)
100 x 150 mg

sir.
Neurontin caps. 30 x 300 mg
Finigraine

Imitrex neusspray
2 x 1 dosis 10 mg/dosis

249
279
282
284
293
309
310

312

315

319
322

329
330
335
338
411

432
439

441
451
470
471

474
484

486

R/ 21,20 €
R/ B! o 881,09 €
R/ B! o 1176,77 €
H.G.

H.G.

4,70 €

4,03 €

R/ 15,82 €
R/ 15,82 €
R/ B! o 209,37 €

Telfast compr. 20 x 120 mg
Estracombi
Flutamide Mylan
H.R.F.
Gliclazide Teva
Amoxicilline Mylan
Clamoxyl flacon i.m. - i.v.
6 x 500 mg + 2,5 ml solv.
Amoxiclav Teva 500/50
flacon i.v. - inf.
Doccefuro
Zinnat compr. 10 x 125 mg
Azithromycine Mylan
Doxycycline EG caps.
Doc Minocycline compr. 42 x 50 mg
Docofloxacine
compr. (deelb.) 10 x 200 mg
Ofloxacine-Ratiopharm
Bactrim compr. Forte (deelb.) 30
Fungizone
Sporanox (Pharmapartner)
Vorina
flaconi.m. -i.v. - inf. 1 x 50 mg/2 ml
Silkis
Statrol
Dexa-Sine
De Icol oogzalf
Infectoflam
Strepsils + Lidocaine
zuigcompr. (mond/keel) 24
Tyro-Drops
Vasovist
Teslascan
Reductil
Pamidronate Mylan amp. inf.
4 x 60 mg/4 mi
4 x 90 mg/6 ml
Zometa
flacon inf. 1 x 4 mg + 5 ml solv.
Replagal flacon inf. 1 x 1 mg/1 ml



